ПРИКАЗ БОЕРЫК

        « 20 »  мая  2022 г.                                       г. Казань                                    № 187

Об итогах IV Республиканской олимпиады
по скульптуре

В целях повышения уровня подготовки обучающихся детских
художественных школ и художественных отделений детских школ искусств
Республики Татарстан по скульптуре государственным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее – ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани (далее – МБУ ДО «ДХШ № 3») 20 мая 2022 года
была проведена IV Республиканская олимпиада по скульптуре (далее –
Олимпиада).

В Олимпиаде приняло участие 57 обучающихся 6 образовательных
организаций из 4 муниципальных образований РТ: Атнинского, Мензелинского и
2-х городов – г.Казани (Ново-Савиновского, Вахитовского районов),
г. Набережные Челны.

По итогам проведения Олимпиады приказываю:
1. Наградить победителей Олимпиады Дипломом Гран-при, Дипломами

Лауреата I, II, III степени, Дипломанта I, II, III степени, Грамотами «За творческий
подход» по номинациям и возрастным категориям.

2. Объявить благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Л.Ф.Кадыйровой, доценту,
кандидату наук ФГАОУВО «Казанский (Приволжский) федеральный
университет»; З.Х.Мухамедьяновой, члену Союза художников РФ, преподавателю
ГАПОУ «Казанское художественное училище им. Н.И.Фешина» за работу в
качестве жюри Олимпиады; Р.А.Самирхановой, директору МБУ ДО «ДХШ № 3»
за организацию и проведение Олимпиады.

Директор                                                                                                       А.М.Зиновьев

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МƏГАРИФ
ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ»

                                                                                                         Утверждено приказом
                                                                                                           ГБУ ДО «РЦВР»

№ 187 от 20.05.2022 г.

Список победителей
IV Республиканской олимпиады по скульптуре

Номинация «Постановочная работа (работа с натуры)»

Гран-при – Васильева Римма, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани,
преподаватель Куленкова Д.В.

(10-11 лет)
Лауреат I степени – Насибуллина Камила, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Самирханова Р. А.
Лауреат II степени – Хайрулина Элис, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог
Шаркунова Е.П.;
Лауреат III степени – Ястребова Агния, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Ахметшина А.А.;
Дипломант I степени – Епифанова Арина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» Вахитовского района
г. Казани, педагог Березова С.Е.;
Дипломант II степени – Спичкова Лина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» Вахитовского района
г. Казани, педагог Березова С.Е.;
Дипломант III степени – Исламов Эмин, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» Вахитовского района
г. Казани, педагог Шаркунова Е.П.

Грамота «За творческий подход»
- Закирова Элина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина
А.А.

(12-13 лет)
Лауреат I степени – Хамзин Арслан, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкально-хоровая школа № 16» Ново-Савиновского района г. Казани,
педагог Исмагилова О.И.;
Лауреат II степени – Липатова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Коромысло Е.А.;
Лауреат III степени – Домрачева Олеся, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;
Дипломант I степени – Арсланова Лейла, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа № 16» Ново-Савиновского
района г. Казани, педагог Исмагилова О.И.;
Дипломант II степени – Корнилова Пелагея, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» Вахитовского района
г. Казани, педагог Березова С.Е.;
Дипломант III степени – Буракшаева Арина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» Вахитовского района
г. Казани, педагог Березова С.Е.

Грамота «За творческий подход»
- Петровская Злата, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог
Самирханова Р. А.;
- Солдатов Евгений, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог
Насыбуллина Ф.К.;
- Бокарева Амели, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог
Самирханова Р. А.;
- Ахатова Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкально-хоровая школа № 16» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог
Исмагилова О.И.

(14-15 лет)
Лауреат I степени – Залялеева Риана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог
Самирханова Р.А.;
Лауреат II степени – Кочкина Кира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог
Самирханова Р.А.;
Лауреат III степени – Веденкова Настя, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Куленкова Д.В.;
Дипломант I степени – Гилемханова Раяна, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Куленкова Д.В.;
Дипломант II степени – Маркелова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Куленкова Д.В.;
Дипломант III степени – Ситдикова Лиана, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Самирханова Р.А.

Грамота «За творческий подход»
- Аверкиев Константин, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Степанова
Д.В.;
- Имамеева Венера, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова
Д.В.

(16-17 лет)
Лауреат I степени – Ибрагимова Алия, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования  «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
педагог Райнис О.А.;
Лауреат II степени – Гайнутдинова Яна, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Куленкова Д.В.;
Лауреат III степени – Фаткуллина Дилия, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Куленкова Д.В.

Номинация «Творческая композиция»
(7-9 лет)

Дипломант I степени – Гурьянов Алексей, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л.;

Дипломант II степени – Пономарев Станислав, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л.;
Дипломант III степени – Хайруллина Рания, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Некрасова А.В.

Грамота «За творческий подход»
- Сафиуллина Ралия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы» Атнинского района, педагог Садриева Р.Р.;
- Василова Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
внешкольной работы» Атнинского района, педагог Садриева Р.Р.;
- Фахертдинов Булат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова
Е.П.

(10-11 лет)
Дипломант I степени – Гассман Александр, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л.;
Дипломант II степени – Шарафутдинова Лиана, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л.;
Дипломант III степени – Щетнева Александрина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Коротина Е.С.

Грамота «За творческий подход»
- Пономарев Максим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Митюшкина Е.Л.

(12-13 лет)
Дипломант I степени – Коровина Анна, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования  «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны,
педагог Райнис О.А.;
Дипломант III степени – Гильмутдинова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л.;
Дипломант III степени – Подгорная Диана, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Митюшкина Е.Л.

(14-15 лет)
Дипломант II степени – Малкова Елена, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Самирханова Р.А.;
Дипломант III степени – Муравьева Кристина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Самирханова Р.А.

(16-17 лет)
Дипломант II степени – Идиятуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, педагог Куленкова Д.В.